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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* اعتبار کارت بهداشت افرادی که در نانوایی کار می 
کنند شش ماه است به همین دلیل هر بار که برای دریافت 
کارت بهداشت مراجعه می کنیم علاوه بر پرداخت هزینه 
های آن باید 50 هزار تومان هم جریمه تاخیر بپردازیم 
در حالی که ممکن است این کار عمدی نباشد. شبکه 
بهداشت درمان نهبندان سامانه پیامکی راه اندازی 
کند و از این طریق به دارندگان کارت برای تعویض آن 

هشدار دهد.
* وضعیت تابلوی برق نبش خیابان باهنر و دانش نهبندان 
خراب است. باید اتفاقی بیفتد تا متولیان برای رفع 

مشکل اقدام کنند؟
* امسال با این که شاهد نزولات آسمانی خوبی بوده ایم 
اما تعداد زیادی از چاه ها در منطقه روستاهای کویری 
حلوان، پستان و پیرحاجات توسط آب منطقه ای مسدود 
شده است در حالی که این موضوع زمینه ساز مهاجرت 

روستاییان می شود. 

انتخابات انجمن شهر سرایان
روزنامه خراسان در شماره 1855 به تاریخ 
14 آذر ماه 1334 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: انتخابات انجمن شهر سرایان 
روز جمعه دهم آذر ماه انجام و پس از قرائت 
آراء آقایان نقی رضائی – عباس کلانتری – 
حسین جبار – ذبیح ا... نعمتی و غلامحسین 
عظیمی باکثریت آراء بسمت عضویت انجمن 

شهر سرایان انتخاب شدند.

  فقط ۱6 هزار نفر از عشایر منطقه بیمه دارند

آب شرب بهداشتی دور از دسترس 
50 درصد جمعیت عشایر

گروه خبر- 50 درصد از 15 هزار خانوار عشایر استان 
به آب شرب بهداشتی دسترسی ندارند و آب مورد نیاز 
آنان و دام هایشان با تانکر تامین می شود. مدیر کل امور 
عشایری در نشست با خبرنگاران گفت: سال گذشته به 
طور متوسط روزانه 400 متر مکعب آب برای عشایر و دام 
آن ها به مناطق عشایری حمل شد که بیش از 145 هزار 
و 5۶0 متر مکعب می شود. »حسین پور« با بیان این که 
خراسان جنوبی چهارمین استان عشایری با جمعیت 81 
هزار نفر است که 13 درصد جمعیت استان را شامل می 
شود افزود: فقط 1۶ درصد این جمعیت به تعداد 12 هزار 
و 9۶0 نفر زیر پوشش بیمه اجتماعی هستند. وی ارزش 
تولیدات دامی عشایر را 553 میلیارد تومان اعلام کرد 
و از تولید 9 هزار تن شیر و هفت هزار تن گوشت قرمز در 
سال گذشته توسط عشایر خبر داد و گفت: 27 درصد دام 
عشایر استان از مجموع یک میلیون و 200 هزار راس، 
بیمه است.  وی از جذب 154 میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغال پایدار و تثبیت اشتغال 37۶ نفر و پرداخت 228 
میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت به هزار و 135 خانوار 
از 15 هزار خانوار عشایری خبر داد و افزود: سال گذشته 
108 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به تشکل 
های عشایری که مکلف به تامین نهاده های دامی مورد 
نیاز عشایر هستند پرداخت شد. به گفته وی در سال 97 
به ازای هر نفر از عشایر 12 کیلو گرم سهمیه آرد اختصاص 
یافت و در کل سال هشت هزار و 333 کیلو گرم آرد بین 
عشایر توزیع شد. وی گفت: 4۶ صندوق خرد زنان 
عشایری در خراسان جنوبی وجود دارد که امسال، 35 

صندوق خرد به این تعداد افزوده می شود.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش 
           در روزنامه

همایش رسم هجرت با حضور نماینده ولی فقیه، جمعی 
از فرماندهان سپاه، مدیران استانی و شهرستانی 
و نیروهای بسیج سازندگی در بیرجند برگزار شد. 
نماینده ولی فقیه در استان در این همایش با بیان این 
که مسلمان باید تسلیم به حق، عدل و امر و نهی خدا 
باشد گفت: این که سلایق خود را به اسم اسلام و انقلاب 
دنبال کنیم درست نیست. حجت الاسلام والمسلمین 
سید »علیرضا عبادی« افزود: گروه های جهادی از 
نعمت زیادی برخوردارند که باید از آن ها استفاده کرد. 

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور هم با اشاره به 
ظرفیت های کشاورزی گفت: این استان با داشتن بیش 
از هشت هزار قنات و چشمه سار، سبب افزایش سطح 
زیر کشت و جلوگیری از مهاجرت و بالا رفتن امید مردم 
در روستا ها شده است. »زهرایی« افزود:   این استان به 
الگویی در مرمت قنات ها تبدیل شده و امید است بتوانیم 
پروژه هایی تعریف کنیم که به زیرساخت آب، اشتغال و 
مهاجرت معکوس کمک و روستاها را حلقه تولید و کانون 
امیدآفرینی مردم معرفی کند. وی با اشاره به فعالیت 

کارگاه حوله بافی بیرجند گفت: در هماهنگی های 
انجام شده، قرار است قسمتی از حوله های احرام مورد 
نیاز حجاج در کارگاه های حوله بافی استان تولید شود. 
وی با اشاره به این که در سال 98 برنامه هایی برای 
گسترش مشاغل خانگی استان به ویژه در حوله بافی و 
تبدیل آن به قطب کشوری داریم که اگر چه کاری زمان 
بر است اما تا سال آینده می توان به جایی رساند. رئیس 
سازمان بسیج سازندگی استان هم از افتتاح 184 طرح 
محرومیت زدایی به همت جهادگران خبر داد و گفت: 

این طرح ها از زمستان سال قبل با هزینه چهار میلیارد 
و 700 میلیون تومان اجرا شد. »هنری« افزود: 31 
طرح لای روبی قنات ها، شش طرح کانال انتقال آب، 
1۶ استخر ذخیره آب و 51 کارگاه اشتغال روستایی از 
مهم ترین طرح های محرومیت زدایی اجرا شده است. به 
گفته وی سال گذشته با همکاری دستگاه های اجرایی، 
آستان قدس رضوی، بنیاد برکت و قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی سپاه 285 طرح با هزینه 17 میلیارد و 500 

میلیون تومان در خراسان جنوبی اجرا شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای:

آب طبس از نیروگاه زغال سنگ سوز تامین می شود
طرح انتقال آب از چاه های نیروگاه حرارتی زغال سنگ سوز برای 
تامین آب شرب طبس به زودی اجرا می شود. مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای استان در دیدار با دادستان طبس گفت: این طرح به 
طول 90 کیلومتر و با اعتبار حدود 80 میلیارد تومان در دستور کار 
است که به زودی عملیات اجرایی آن با 12 میلیارد تومان اعتبار 
اولیه آغاز خواهد شد. »امامی«، با بیان این که امسال با آبگیری 
نخواهیم  طبس  شرب  آب  تامین  در  مشکلی  نهرین،  سد  مناسب 
داشت، افزود: سد دره  بید هم از ظرفیت قابل توجهی برخوردار 
مشکلاتی  طبس  به  سد  این  انتقال  خط  تاسف  ابراز  با  اما  است 
دارد که تلاش می کنیم پس از رفع با جایگزینی حقابه های مردم؛ 
به  تامین آب شرب شهر استفاده کنیم. وی  این سد هم برای  از 
نیاز آبی صنایع بزرگ طبس اشاره و اظهار کرد: مطالعات طرح 

فاضلاب شهری طبس و استفاده از پساب صنعتی، به روزرسانی و با 
 حمایت مسئولان محلی این طرح بزرگ نیز به زودی اجرا می شود.

برای  گفت:  مردمی،  انتقادهای  برخی  و  کریت  سد  درباره  او، 
تا  دهیم  انجام  را  آزادسازی  عملیات  است  نیاز  سیلاب  مدیریت 
هم رسوب پشت سد تخلیه شود و هم عمر مفید سد افزایش یابد و 
اوج سیل کنترل شود که در این زمینه امیدواریم مردم همراهی 
کنند. او ادامه داد: برنامه مدونی برای سامان دهی رودخانه ها در 
 دستور کار داریم تا با اجرای آن طبس در برابر سیلاب ها ایمن  شود.

نامناسب  وضعیت  بهبود  نشست  این  در  هم  طبس  دادستان 
رودخانه های فصلی شهرستان را از مصادیق حقوق عمومی دانست و 
گفت: در بستر رودخانه های عباس بیک و زین آباد، تصرفاتی شده است 
که به متصرفان با مجوز و بدون مجوز اخطار می دهیم که دادستانی 
با این موضوع برخورد خواهد کرد، به طوری که هفته گذشته واحد 
حجت الاسلام  شد.  تخریب  بود،  رودخانه  بستر  در  که  دامداری 
»زارع حسینی«، درباره گلایه مردم از سد کریت ادامه داد: مردم 
درخواست های خود را از طریق شورای اسلامی روستا پیگیری کنند.

مدیر کل بهزیستی مطرح کرد:

مشکل مردان در مراجعه به مشاور 
زهرا خسروی- بنا بر آمار در مراجعه مردها به مشاور مشکل وجود دارد. مدیر 
کل بهزیستی روز گذشته در مراسم گرامی داشت روز روان شناس و مشاور 
با تقدیر از پیش کسوتان روان شناسی و مشاوره استان با اشاره به این که آمار 
نشان دهنده افزایش میزان مراجعان به مراکز مشاوره است، گفت: هنوز در 
مراجعه مردها به مشاور، مشکل داریم. »عرب نژاد« از فعالیت 52 مرکز و دفتر 
خدمات مشاوره اجتماعی دولتی و غیر دولتی خبر داد و با اشاره به این که 
سال 77 حتی یک مرکز روان شناسی در بیرجند و منطقه فعال نبود، اضافه 
کرد: سال 78 این نهاد تصمیم بر راه اندازی اولین مرکز ترک اعتیاد منطقه را 
گرفت ولی یک روان شناس هم پیدا نمی شد اما در نهایت  این مرکز به سختی 
تاسیس شد و امروز شاهد ارائه خدمات خوبی در آن هستیم. وی با بیان این 
که تا پایان برنامه ششم توسعه اعلام شده باید آسیب های اجتماعی 25 
درصد کاهش یابد، ابراز امیدواری کرد: با همکاری نهادها و روان شناسان، 

افزایش آسیب های اجتماعی کنترل و پیشگیری شود.

پیگیری حرف مردم

خرداد، سم پاشی شبکه فاضلاب شمال شهر
»شرکت آب و فاضلاب بیرجند برای سم پاشی لوله 
های اصلی فاضلاب منطقه الهیه هم اقدام کند. 
مدتی است که سوسک ها و حشرات موذی زیاد شده 
و از طریق فاضلاب سر از آپارتمان ها درآورده است. 
سم پاشی لوله های فاضلاب توسط ساکنان تاثیری 
ندارد«. این پیام نهم اردیبهشت ماه در ستون حرف 
مردم درج شد. روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
استان در پاسخ اعلام کرد که برنامه سم پاشی شبکه 
های فاضلاب در دستور کار این امور قرار دارد و از 
ابتدای خرداد ماه اولین دوره سم پاشی در منطقه 
شمال شهر توسط پیمانکار بهره بردار انجام خواهد 
شد. همچنین با توجه به بررسی انجام شده سوسک 
های موجود در واحدهای مسکونی مربوط به شبکه 
فاضلاب نبوده است و مشترکان باید برای سم پاشی 

شبکه داخلی منازل خود اقدام کنند.

روکش آسفالت خیابان انقلاب در سال 98
»شهرداری برای روکش آسفالت خیابان انقلاب 
بیرجند هم مانند انتهای خیابان معلم اقدام کند«. 
این پیام مردمی 27 فروردین در ستون حرف مردم 
درج شد. روابط عمومی شهرداری در پاسخ به این 
پیام اعلام کرد بنا بر اعلام منطقه یک شهرداری 
روکش آسفالت خیابان انقلاب در دستور کار امسال 

شهرداری قرار دارد.

خراسان جنوبی الگوی مرمت قنات در کشور
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور: زائران حج حوله های بافت استان را بر دوش می اندازند

سنگینی معوقات فرهنگیان بر دوش آموزش و پرورش است
سال تحصیلی 98-97 در حالی رو به پایان است 
که بخشی از معوقات فرهنگیان استان در سال 9۶ 
در مرحله پرداخت است و هنوز معوقاتی از سال های 
گذشته بر دوش آموزش و پرورش مانده است.  به 
گزارش خبرنگار ما، روز گذشته مراسم سپاس معلم 
در دبستان شاهد دختران بیرجند با حضور فرماندار 
سپاه  در  فقیه  ولی  نمایندگی  مسئول  بیرجند، 
انصارالرضا )ع( و دیگر مسئولان برگزار شد. معاون 
توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش استان 
در این جلسه در حالی از پرداخت بخشی از معوقات 
سال تحصیلی گذشته خبر داد که هنوز مطالباتی از 
سال های قبل تر بر دوش آموزش و پرورش مانده ولی 
با وجود این معوقات، هیچ کلاسی بدون معلم نبوده 
است. »طیبی« افزود: در استان 15 هزار نیروی 

فرهنگی فعالیت می کنند که در سال تحصیلی 
98-97 بر اساس سهمیه و با توجه به اعتبارات و 
محدودیت های موجود؛ 95 معلم شهرستانی، 29 
معلم استانی و یک معلم نمونه کشوری در خراسان 
جنوبی برگزیده شدند. مشاور استاندار نیز در این 
مراسم اظهار کرد: اگر جایگاه معلم را در جامعه به 
درستی تبیین کنیم قضاوت جامعه نیز درباره این قشر 
منطقی خواهد شد. »حسینی« تبیین نشدن صحیح 
جایگاه معلمان را یکی از مشکلات موجود در جامعه 
برشمرد و یادآور شد: اگر کانون توجه در همه ابعاد به 
آموزش و پرورش به معنای واقعی باشد شاید بسیاری 
از چالش ها و ناهنجاری هایی را که امروزه با آن رو به 
رو هستیم نداشتیم. در پایان این مراسم با اهدای گل 

از معلمان این دبستان تجلیل شد.

تنور گرانی نان داغ شد

افزایش 10 درصدی قیمت نان یارانه ای
قیمت انواع نان یارانه ای در استان 10 درصد 
افزایش یافت. رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت، قیمت جدید انواع نان در استان را 
اعلام کرد و گفت: بر اساس تعرفه جدید، هر 
قرص نان سنگک ماشینی با وزن چانه 400 
گرم ۶۶0 تومان، سنگک سنتی با همین وزن 
715 تومان، نان لواش تنوری عراقی و سنتی 
با وزن چانه 200 گرم، 275 تومان و لواش 
ماشینی بالشتکی با وزن چانه 220 گرم، لواش 
ماشینی دوار با وزن چانه 230 گرم 275 تومان 
و لواش ماشینی اتومات با وزن چانه 1۶0 گرم 
220 تومان، نان بربری، فری ماشینی و تافتون 

سنتی و ماشینی با وزن 450 گرم هر قرص نان 
550 تومان و تافتون دستگاهی )انبوه پز( با 
وزن چانه 900 گرم هزار و 100 تومان قیمت 
گذاری شده است. »شهرکی« با بیان این  که 
این قیمت ها از 14 اردیبهشت ماه ابلاغ شد 
و توسط نانوایان قابل اجراست افزود: از 14 
اردیبهشت ماه هر کیلو گرم آرد نیز به قیمت 
800  تومان به نانوایان عرضه می شود. به گفته 
وی شهروندان نان مورد نیاز خود را با قیمت های 
اعلام شده خریداری کنند و حاضر به پرداخت 
مبلغی بیشتر از میزان اعلام شده در نانوایی های 

یارانه ای نشوند.


